

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1927 kl. 2 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 2 i anledning av väckt motion om vidgad rätt att vid tävlingar använda totalisator.

Uti en inom andra kammaren av herr Laurin väckt, till kammarens femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 107, har motionären föreslagit, "att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att totalisator må få användas även vid automobil-, motoreykel- och cykeltävlingar". *Motionen.*

Beträffande motiveringen för det gjorda yrkandet tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Påståendet att vadhållning medelst totalisator främjat intresset för hästtävlingar vill utskottet ej bestrida, men att dylik vadhållning därför "rättvisligen" bör tillåtas vid de sportgrenar motionären framhållit, torde därmed icke vara bevisat. Motionären anför själv att dessa grenar av sport "utövas av och intressera betydligt bredare folklager än hästsporten och att hänsyn bör tagas till denna stora allmänhet", samt att statens inkomster genom totalisators användning troligen komme att ökas, så att de täckte statsutgifterna för idrotten. *Utskottet.*

Utskottet tror, att andra grenar av sporten, t. ex. fotboll, brottning, boxning m. fl., med lika rätt komme att kräva totalisators införande vid sina matcher, om denna bleve tillåten vid i motionen upptagna tävlingar. Sådana konsekvenser har motionären måhända ej tänkt sig och utskottet vill ej heller medverka till deras frammanande.

Utskottet tvivlar ej på att inkomsterna bleve stora men antar på goda grunder, att de väsentligen komme att flyta från håll där den ekonomiska bärkraften vore svag, alltså i motsats till nuvarande förhållanden vid hästtävlingarna. Att idrottsintresset skulle bytas i intresse för vadhållning, så att den senare blir huvudsak torde däremot vara att befara, och då ungdomen i första hand bleve utsatt för vadhållningens frestelser, anser utskottet att även hänsynen mot denna ungdom bör motivera ett avslag å motionen.

Utskottet får därför hemställa,

att herr Laurins ifrågavarande motion måtte av andra kammaren avslås.

Stockholm den 11 februari 1927.

På utskottets vägnar:

ERIK LAURÉN.

Närvarande: Herrar Laurén, Blomquist, Hansson i Trollhättan, Västberg, Rudén*, Olsson i Hov, Norsell, Eriksson i Västbro, Ahl och Alströmer.*

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.